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BÁO CÁO
Kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế, văn hoá - xã hội; an ninh -

 quốc phòng tháng 3 và phương hướng nhiệm vụ tháng 4 năm 2023

Thực hiện nhiệm vụ cấp trên giao và nghị quyết của Đảng ủy xã Thanh 
Thuỷ, Ủy ban nhân dân xã Thanh Thuỷ báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát 
triển kinh tế, văn hóa – xã hội, an ninh quốc phòng tháng 3 và phương hướng 
nhiệm vụ tháng 4 năm 2023 như sau:

A. Kết quả thực hiện nhiệm vụ trọng tâm tháng 3 năm 2023
I. Kết quả đạt được
1. Về sản xuất nông nghiệp:

- Nhân dân tích cực chăm sóc cây trồng, đặc biệt đối với cây vải đang trong 
giai đoạn tạo quả non, khuyến cáo các hộ nông dân tăng cường kiểm tra đồng 
ruộng, phát hiện sâu bệnh kịp thời để có biện pháp phun thuốc phòng trừ sâu bệnh 
hiệu quả. 

- Làm tốt công tác phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, gia cầm, tuyên 
truyền vận động các hộ chăn nuôi chủ động mở rộng quy mô chăn nuôi, đặc biệt 
quan tâm đến việc phát triển mở rộng các hộ chăn nuôi lợn, đảm bảo vệ sinh môi 
trường.

- Thông báo kịp thời tình hình diễn biến của thời tiết, sâu bệnh để nhân dân 
chủ động trong sản xuất.

2. Về giao thông, thủy lợi, phòng chống thiên tai

- Đôn đốc các thôn làm tốt công tác bơm nước đầy đủ, khơi thông dòng chảy 
trong thôn xóm, đảm bảo thông thoát.

- Tiếp tục tuyên truyền các thôn làm đường giao thông nội đồng phục vụ sản 
xuất và hiến đất mở rộng đường theo tiêu chí nông thôn mới nâng cao.

- Triển khai rà soát đối tượng thu quỹ phòng chống thiên tai năm 2023.

3. Về quản lý tài nguyên, môi trường, XDNTM



2
- Tiếp tục tăng cường công tác quản lý đất đai, kết hợp với các thôn quản lý 

chặt chẽ việc lấn chiếm xây dựng, xây dựng công trình trái phép trên đất 721. 
Trong tháng đã giải quyết xong 1 trường hợp xây dựng lấn chiếm hành lang giao 
thông (hộ ông Toàn, xóm 5). Phát hiện kịp thời và yêu cầu không được xây dựng 
đối với 1 trường hợp đang tập kết vật liệu xây dựng để nâng cấp tường bao khu 
vực mộ gia đình đã xây quây cũ.

- Tiếp tục công tác giải quyết tranh chấp đất đai trong nhân dân.

- Tổ chức đấu giá thành công khu vườn trại A đã hết hạn hợp đồng. Tiếp tục 
đề nghị cho đấu giá quyền sử dụng đất khu dân cư Chợ Lại.

- Đôn đốc các thôn, các tổ dọn dẹp vệ sinh thu gom rác thải thường xuyên, 
đảm bảo vệ sinh môi trường, đặc biệt là khu vực chợ Lại.

4. Công tác thông tin, văn hóa xã hội.

+ Công tác văn hoá, thông tin:

- Tích cực tuyên truyền các hoạt động chính trị của địa phương và văn bản 
chỉ đạo của ngành dọc cấp trên. Duy trì lịch phát thanh và tiếp âm đài cấp trên theo 
quy định.

- Làm tốt công tác trang trí khánh tiết phục vụ các hội nghị của Đảng, chính 
quyền, đoàn thể.

- Tuyên truyền về lễ công bố quyết định công nhận Hải Dương hoàn thành 
nhiệm vụ xây dựng nông thôn mới và treo khẩu hiệu đường 390 về công tác xây 
dựng nông thôn mới.

- Tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh và khẩu hiệu chào mừng 92 
năm ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/1931-26/3/2023).

- Tuyên truyền Đại hội đại biểu Hội Nông dân xã Thanh Thủy lần thứ XI, 
nhiệm kỳ 2023-2028.

- Tích cực viết tin bài, đăng tải thông tin trên cổng thông tin điện tử của 
UBND xã. Kiện toàn Ban biên tập Cổng TTĐT xã, ban hành Quy chế hoạt động 
Cổng TTĐT. 

+ Công tác TBXH:

- Chi trả các chế độ chính sách thường xuyên, trợ cấp một lần cho NCC, thực 
hiện quyết toán theo quy định.

- Cấp tiền điện hỗ trợ quý IV năm 2022 cho hộ nghèo năm 2022 và hộ bảo 
trợ có lượng điện tiêu thụ dưới 50 kwh/tháng.

- Tiếp nhận, giải quyết 05 hồ sơ dịch vụ công trực tuyến đề nghị hưởng trợ 
cấp bảo trợ xã hội.
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- Tiếp tục cập nhật dữ liệu trẻ em vào phần mềm và báo cáo số liệu trẻ em 

theo quy định tại Thông tư số 13/2021/TT-BLĐTBXH về tình hình trẻ em và tình 
hình xâm hại trẻ em, xử lý vi phạm hành chính đối với các hành vi xâm hại trẻ em.

- Xây dựng các kế hoạch thực hiện công tác trẻ em năm 2023; kế hoạch 
phòng chống mại dâm năm 2023; kế hoạch triển khai chương trình an toàn vệ sinh 
lao động năm 2023; kế hoạch bình đẳng giới và vì sự tiến bộ của phụ nữ năm 
2023.

- Tuyên truyền và tổ chức thực hiện Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 17 
tháng 03 năm 2023 của UBND huyện Thanh Hà về việc triển khai thực hiện thanh 
toán không dùng tiền mặt cho đối tượng hưởng chính sách an sinh xã hội trên địa 
bàn huyện Thanh Hà. Bước đầu thu thập thông tin số tài khoản ngân hàng của các 
đối tượng đang hưởng trợ cấp ưu đãi người có công và đối tượng đang hưởng trợ 
cấp bảo trợ xã hội.

5. Công tác y tế:

- Xây dựng và thực hiện kế hoạch hoạt động các chương trình mục tiêu y tế 
quốc gia năm 2023.

- Thực hiện kế hoạch chăm sóc sức khỏe cho nhân dân trong quý I năm 
2023.

- Tổ chức tiêm phòng cho trẻ em trong độ tuổi theo quy định.
- Duy trì tốt các hoạt động phòng, chống dịch và khám chữa bệnh, đảm bảo 

quy chế chuyên môn, nâng cao chất lượng điều trị, chăm sóc người bệnh. 
- Khám và chữa bệnh cho các đối tượng được 163 lượt người.Trong đó 

khám theo bảo hiểm y tế là 116 lượt người.
- Kiện toàn các BCĐ an toàn thực phẩm, phòng chống HIV, tổ truyền 

thông,..
6. Công tác giáo dục:

+ Trường Mầm non:

- Đảm bảo an toàn mọi mặt trong nhà trường.
- Tổ chức thành công Đại hội công đoàn cơ sở nhiệm kì 2023-2028

- Đã kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ 4 đ/c giáo viên theo kế hoạch.
- Huy động thêm được 6 cháu nhà trẻ và Mẫu giáo ra lớp.
- Tiếp đoàn giám sát của MTTQ xã về giám sát các khoản thu góp của phụ huynh 
học sinh theo kế hoạch của MTTQ xã.

+ Trường Tiểu học:

- Nghiệm thu xong SKKN cấp trường; chọn 6 SK xếp loại A nộp về PGD.
- Hoàn thành kiểm tra định kì giữa học kì II đối với khối 4,5. 
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- Hoàn thành các biểu mẫu đánh giá xếp loại HS và đánh giá xếp loại HS 

giữa kì II trên phần mềm.
- HS lớp 3,4, 5 hoàn thành tham gia thi trực tuyến Tiếng Anh IOE cấp tỉnh. 
- HS lớp 2,3,4, 5 hoàn thành tham gia thi trực tuyến Vioedu cấp huyện.
- Hoàn thành xong việc lựa chọn SGK mới lớp 4 năm học 2023-2024; 
- Hoàn thành kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ, chuyên đề 4 đ/c theo kế 

hoạch. 
- Hoàn thành hội thi, hội giảng đợt 2 chào mừng ngày 8/3; 26/3 đạt kết quả 

tốt.
- Hoàn thành hồ sơ kiểm định nộp về sở Giáo dục
+ Trường THCS

- Thực hiện các hoạt động dạy và học theo kế hoạch.
- Tổ chức thành công hội giảng đợt 2 năm học 2022-2023.
- Tổ chức đọc nghiên cứu và lựa chọn sách giáo khoa lớp 8 cho năm học 

2023-2024 đúng quy định.
- Kiểm tra giữa học kì II đúng kế hoạch đảm bảo chất lượng.
- Khảo sát chung toàn trường 3 môn Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh.
7. Công tác tài chính, thuế:
- Tổng thu tháng 3/2023: 98.799.000 đồng
- Tổng chi tháng 3/2023: 268.107.211 đồng
- Chi lương, phụ cấp, đóng BHXH, BHYT 03/2023 cho CBCC, cán bộ 

không chuyên trách xã theo quy định.
- Tổ chức bàn giao chủ tài khoản, thủ quỹ.
- Thực hiện rà soát, lập tờ khai lập sổ bộ thuế sử dụng đất phi nông nghiệp 

năm 2023.
8. Công tác An ninh - quốc phòng.

* Công tác an ninh

- Tình hình nội bộ nhân dân ổn định, các hoạt động tín ngưỡng tôn giáo chấp 
hành đầy đủ các quy định pháp luật về tôn giáo.

- Trên địa bàn xã tình hình an ninh trật tự ổn định, trong tháng xảy ra 01 vụ 
việc vi phạm quy định về sử dụng điện để khai thác thủy sản, CAX đã tiến hành lập 
hồ sơ đề nghị Chủ tịch UBND xã ra Quyết định XPVPHC với số tiền là 3.000.000 
đồng nộp vào ngân sách nhà nước.

- Kết hợp với Quân sự xã tuần tra canh gác bảo đảm ANCT-TTATXH- 
ATGT trên địa bàn xã.
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- Tiếp tục tham mưu cho Đảng uỷthực hiện Nghị quyết 20 – NQ/HU; 21 – 

NQ/HU; 22 – NQ/HU ngày 16/01/2023 của Huyện ủy, xây dựng kế hoạch cụ thể 
để thực hiện phù hợp với đặc điểm, tình hình của địa phương theo chức năng 
nhiệm vụ được giao. Đề xuất Đảng ủy trình chủ trương xây dựng trụ sở làm việc 
Công an xã.

- Chỉ đạo Ban Công an, Tổ đề án 06 của xã, thôn tăng cường cài đặt định 
danh điện tử VNeID cho nhân dân và hỗ trợ cấp căn cước công dân gắn chíp cho 
các trường hợp còn lại.

* Công tác Quân sự:

- Tổ chức lực lượng ra quân huấn luyện tại sân quảng trường huyện quân số 
42 đồng chí dân quân tự vệ.

- Chuẩn bị hồ sơ tài liệu phục vu đoàn kiểm tra của huyện và của tỉnh về sổ 
sách và công tác huấn luyện dân quân.

- Cử lực lượng trực chốt khi có đoàn diễn tập của quân khu đi qua.
- Ngày 15/3/2023 cử 10 đồng chí tham gia tập huấn dân quân tại xã Thanh 

Quang theo kế hoạch của Ban CHQS huyện Thanh Hà.
- Trả bảo hiểm cho thân nhân gia đình tân binh 2023 theo chỉ đạo của huyện.
- Sáng ngày 24/3/2023 sinh hoạt chi trả phụ cấp trách nhiệm cho hạ sỹ quan 

hạ sỹ quan dự bị do huyện tổ chức chi trả.
- Rà soát danh sách thanh niên trong độ tuổi 17 của xã để phục vụ cho đăng 

ký tuổi 17 cho các nam thanh niên sinh từ 01/01/2006-31/12/2006vào ngày 
16/4/2023 đảm bảo đúng, đủ, không sai sót.

- Chuẩn bị lực lượng để huấn luyện dân quân năm thứ nhất do Ban CHQS 
huyện Thanh Hà tổ chức.

9. Công tác thanh tra, tư pháp
- Thủ tục khai tử 06 trường hợp (bao gồm cả đăng ký lại). Làm thủ tục đăng 

ký kết hôn 03 trường hợp (bao gồm cả đăng ký lại). Thủ tục xác nhận tình trạng 
hôn nhân là 06 trường hợp.Khai sinh 05 trường hợp (bao gồm cả đăng ký lại và 
đăng ký mới).Chứng thực bản sao từ bản chính: 79 bản.Chứng thực hợp đồng giao 
dịch: 08 hồ sơ.Xác nhận chữ ký điểm chỉ: 25 bộ.

- Kết hợp với Công an xã đối chiếu số liệu hộ tịch với dữ liệu dân cư quốc 
gia.

- Giải quyết đơn thư và thực hiện tiếp dân theo quy định. 
10. Công tác cải cách hành chính
- Tổ chức họp quán triệt, triển khai công tác cải cách hành chính trên địa 

bàn, triển khai công văn kiểm điểm công tác cải cách hành chính năm 2022; kiện 
toàn và phân công nhiệm vụ bộ phận tiếp nhận và trả kết quả 1 cửa; phân công 
nhiệm vụ cán bộ, công chức UBND xã nhiệm kỳ 2021-2026.
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- Thông báo công bố các thủ tục hành chính tại bộ phận Một cửa.
- Xây dựng Kế hoạch, báo cáo kiểm soát thủ tục hành chính,báo cáo cải cách 

hành chính quý I.
- Tiếp tục rà soát, cập nhật, bổ sung, hủy bỏ các thủ tục hành chính theo các 

quyết định công bố của UBND tỉnh, niêm yết công khai kịp thời các thủ tục hành 
chính mới tại bộ phận một cửa.

- Tiếp nhận và giải quyết hồ sơ trực tuyến mức độ 3,4 (một phần, toàn phần)
- Các công chức chuyên môn tập trung thực hiện các nhiệm vụ cải cách hành 

chính đã được phân công theo khung phụ lục nhiệm vụ theo tháng, quý. 
II. Tồn tại, hạn chế

- Việc nắm bắt tình hình nhân dâncó lúc chưa kịp thời. Công tác tuyên 
truyền, vận động nhân dân thực hiện các chủ trương của Đảng, pháp luật của Nhà 
nước hiệu quả còn thấp.

- Công tác quản lý đất đai còn hạn chế, vẫn còn tình trạng vi phạm.

- Công tác giải quyết đơn thư còn chậm.

B. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM THÁNG 4/2023

1. Về sản xuất nông nghiệp

- Tiếp tục tuyên truyền khuyến cáo các hộ nông dân tích cực chăm sóc 
phòng trừ sâu bệnh cho các loại cây trồng, đặc biệt đối với cây vải đang trong thời 
kỳquả non phát triển. Trú trọng thăm đồng đối với vùng vải VietGAP, GlobalGAP. 

- Các thôn chủ động khơi thông dòng chảy trong thôn khu dân cư.

- HTX dịch vụ nông nghiệp chủ động tăng cường thông báo kịp thời tình 
hình sâu bệnh trên các loại cây, để nhân dân có biện pháp phòng trừ sâu bệnh hiệu 
quả,nạo vét kênh mương, bơm nước phục vụ bà con tưới tiêu trong sản xuất nông 
nghiệp.

- Khuyến cáo nhân dân chủ động phòng chống dịch bệnh cho đàn gia súc, 
gia cầm, tuyên truyền các hộ nông dân duy trì quy mô chăn nuôi, cho đàn gia súc, 
gia cầm. 

- Hội Nông dân phối hợp Trung tâm DVNN huyện tổ chức hội nghị chuyển 
giao khoa học kỹ thuật chăm sóc cây vải.

2. Quản lý tài nguyên,môi trường, xây dựng NTM
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- Tăng cường công tác quản lý đất đai theo quy định.Cán bộ phụ trách lĩnh 

vực, cán bộ thôn xóm thường xuyên kiểm tra, giám sát nhằm phát hiện kịp thời và 
giải quyết những trường hợp vi phạm lấn chiếm hành lang, xây dựng mộ, công 
trình trái phép trên đất 721.

- Tiếp tục vận động nhân dân thực hiện vệ sinh môi trường sạch sẽ, đảm bảo 
vệ sinh môi trường chung và phòng chống dịch Covid trong cộng đồng.

  - Tổ chức bàn giao và ký hợp đồng đối với các hộ trúng đấu thầu khu vườn 
trại A.

- Tiếp tục phối hợp cán bộ thuế rà soát, điều chỉnh lập sổ bộ thuế sử dụng 
đất phi NN năm 2023.

3. Công tác giao thông, thủy lợi và phòng chống thiên tai

- Sẵn sàng phòng chống thiên tai, ứng phó với thay đổi khí hậu, khơi thông 
dòng chảy trong thôn, xóm, ngoài đồng.

- Phối hợp Ban ATGT huyện giải tỏa hành lang an toàn giao thông theo kế 
hoạch của Ban an toàn giao thông huyện. 

- Tuyên truyền vận động nhân dân các thôn mở rộng đường trong khu dân 
cư đáp ứng tiêu chí xây dựng nông thôn mới nâng cao.

- Rà soát, bổ sung nguồn số liệu năm 2023 để xây dựng phương án phòng 
ngừa, ứng phó với tình huống bão mạnh, siêu bão, phương án ứng phó với thiên tai 
theo cấp độ rủi ro thiên tai.

4. Công tác thu, chi ngân sách, thuế

- Tiếp tục cân đối thu – chi, thanh toán lương, phụ cấp, đóng BHXH, BHYT  
theo quy định.

- Tham mưu việc thu, nộp các khoản theo quy định.

- Hoàn thiện công tác rà soát, lập sổ bộ thuế sử dụng đất phi nông nghiệp.

5. Công tác thông tin văn hóa - xã hội

+ Công tác văn hóa thông tin:

- Tích cực tuyên truyền các hoạt động chính trị của địa phương và văn bản 
chỉ đạo của ngành dọc cấp trên.

- Trang trí khánh tiết phục vụ hội nghị của Đảng, chính quyền.
- Tuyên truyền các ngày lễ lớn của Dân tộc 30/4/1975-30/4/2023 và ngày 

truyền thống của các ngành, đoàn thể.
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- Tích cực viết tin bài tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh, trang 

thông tin điện tử.
- Tổ chức hiến máu tình nguyện theo lịch của huyện vào ngày 10/4.
- Lựa chọn đơn vị thực hiện dự án nâng cấp, cải tạo hệ thống Đài TT xã.
+ Công tác xã hội:

- Chi trả các chế độ chính sách thường xuyên, trợ cấp một lần cho NCC, 
thực hiện quyết toán theo quy định.

- Tiếp tục triển khai thực hiện Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 17 tháng 03 
năm 2023 của UBND huyện Thanh Hà về việc triển khai thực hiện thanh toán 
không dùng tiền mặt cho đối tượng hưởng chính sách an sinh xã hội trên địa bàn 
huyện Thanh Hà.

-  Xây dựng kế hoạch thực hiện Luật Người cao tuổi, chương trình người cao 
tuổi và một số chính sách trợ giúp đối với người cao tuổi năm 2023; Kế hoạch thực 
hiện Chương trình Mục tiêu quốc gia giảm nghèo bền vững năm 2023.

6. Công tác y tế

- Tiếp tục duy trì tốt công tác theo dõi, giám sát dịch bệnh,phát hiện sớm ca 
bệnh, điều tra, xử lý kịp thời không để dịch bệnh lan rộng trên địa bàn.

- Chuẩn bị đủ cơ số thuốc, vật tư, hóa chất, phương tiện sẵn sàng xử lý khi 
có dịch bệnh xẩy ra.

- Thực hiện kế hoạch hoạt động các chương trình ngay từ đầu năm và các 
yêu cầu đột xuất của các chương trình.

- Duy trì tốt các hoạt động tại trạm y tế, không để xảy ra sai sót về chuyên 
môn và vi phạm về y đức.

- Thực  hiện tốt quy chế thường trực, trực cấp cứu, trực PCTT&TKCN tại trạm 
y tế.

7. Công tác giáo dục

+ Trường Mầm non: 

- Tổ chức họp hội đồng sư phạm.Duy trì nề nếp chuyên môn. Thực hiện tốt 
vệ sinh phòng nhóm đảm bảo sạch sẽ gọn gàng.

- Xây dựng và thay đổi thực đơn mùa hè cho trẻ. Chỉ đạo các khối lớp cân 
đo tính biểu đồ tăng trưởng.

- Hoàn thiện hồ sơ sổ sách để đón đoàn kiểm tra thi đua cuối năm của Phòng 
giáo dục.

- Xây dựng vườn rau sạch và nâng cấp cải tạo khu phát triển vận động cho 
trẻ.

+ Trường Tiểu học:
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- Nghiệm thu đồ dùng tự làm của GV.
- CBQL, GV tiếp tục tự học, tự BDTX theo chỉ đạo của sở giáo dục, PGD.
- Tăng cường công tác dự giờ, kháo sát chất lượng các khối lớp; quan tâm 

đặc biệt tới chất lượng khối lớp 1, lớp 5.
-Kiểm tra nề nếp dạy và học của GV và HS.
- Kiểm tra chuyên môn nghiệp vụ, chuyên đề 3 đ/c theo kế hoạch. 
- Phát hành sách, vở năm học 2023-2024.
- Chuẩn bị các điều kiện để đón đoàn kiểm tra của Sở GD&ĐT về công tác 

Kiểm định chất lượng, trường chuẩn.
+ Trường Trung học cơ sở
- Giao lưu HS giỏi khối 8  5 môn còn lại theo lịch của PGD.
- Khảo sát chung 3 môn Toán Ngữ văn, Tiếng Anh theo lịch chung của 

huyện.
- Tổ chức ôn tập cho HS khối 9 ba môn Toán, Ngữ Văn và Tiếng Anh thi 

vào THPT.
- Thực hiện các hoạt động chuyên môn theo kế hoạch để đảm bảo thời gian 

và nâng cao chất lượng giáo dục.
- Cử 04 Đc Giáo viên tham gia hiến máu tình nguyện theo kế hoạch.
8. Công tác quốc phòng và an ninh

+ Công tác Quốc phòng:

- Chuẩn bị lực lượng huấn luyện dân quân năm thứ 2-4, huấn luyện dân quân 
cơ động do xã tổ chức.

- Tổ chức đăng ký tuổi 17 tại UBND xã vào ngày 16/4/2023.
- Cử lực lượng tham gia huấn luyện dân quân binh chủng do Ban CHQS 

huyện Thanh Hà tổ chức.
- Chuẩn bị lực lượng tham gia hội thi, hội thao theo kế hoạch của ban CHQS 

huyện.
+ Công tác an ninh trật tự: 

- Tăng cường công tác nắm tình hình về an ninh chính trị đặc biệt là nhân 
dân, nhân dân tín ngưỡng tôn giáo, người có yếu tố nước ngoài.

- Tiếp tục tham mưu cho ĐU thực hiện có hiệu quả Nghị quyết 20 - NQ/HU; 
21 - NQ/HU; 22 - NQ/HU ngày 16/01/2023 của Huyện ủy Thanh Hà.

- Phối hợp tổ chức cấp CCCD gắn chíp cho công dân trên địa bàn xã. Phối 
kết hợp với Đoàn TN, hội PN, tổ đề án xã, thôn… cài đặt định danh điện tử VNeID 
cho nhân dân đảm bảo các chỉ tiêu huyện giao.
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- Theo dõi, quản lý chặt chẽ các đối tượng đang giáo dục tại xã, các đối 

tượng nghi vấn có điều kiện, khả năng vi phạm pháp luật trên địa bàn và các đối 
tượng ngoài địa bàn xã đến. 

9. Công tác thanh tra, tư pháp 

- Thực hiện đăng ký khai sinh, khai tử, đăng ký kết hôn, chứng thực cho 
công dân theo quy định.

- Tổ chức giải quyết đơn thư công dân.

- Xây dựng kế hoạch, phân công nhiệm vụ cụ thể cho các lực lượng phối 
hợp tổ chức thực hiện quyết định cưỡng chế thi hành án đối với vụ việc hộ bà ông 
Phúc, bà Nhung thôn Lại Xá 1.

10. Công tác cải cách thủ tục hành chính

- Thực hiện các nội dung Kế hoạch liên quan đến cải cách hành chính nhà 
nước, các công chức chuyên môn căn cứ vào các kế hoạch tham mưu tổ chức thực 
hiệncác nội dung vàlưu trữ đầy đủ, khoa học phục vụ chấm điểm cuối năm.

- Tích cực hướng dẫn nhân dân đăng ký tài khoản trên cổng dịch vụ công 
Quốc gia, hoặc cổng dịch vụ công của tỉnh để thực hiện việc số hoá hồ sơ thủ tục 
hành chính, giải quyết thủ  tục hành chính mức độ 3,4.

- Giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính thông qua dịch vụ công trực tuyến mức 
độ 3,4 đạt tỉ lệ 50% hồ sơ thủ tục hành chính xử lý trực tuyến. Số hóa hồ sơ đạt 
100%. Giao đồng chí Văn phòng HĐND- UBND thường xuyên theo dõi các kế 
hoạch thực hiện để tham mưu cho lãnh đạo, thực hiện đôn đốc các công chức phụ 
trách thực hiện các kế hoạch đảm bảo các nội dung, thời gian…kế hoạch đã đề ra.

- Cán bộ văn hóa xã hội xã triển khai, hướng dẫn các cán bộ công chức xã sử 
dụng hòm thư điện tử công vụ.

- Tổ chức kiểm điểm công tác cải cách hành chính trên địa bàn năm 2022.
           Trên đây là báo cáo của UBND xã về việc thực hiện nhiệm vụ tháng 3 và 
phương hướng nhiệm vụ tháng 4 năm 2023. 

Nơi nhận:
- TT Đảng uỷ - HĐND xã;
- Lãnh đạo UBND xã;
- MTTQ, các đoàn thể CTXH xã;
- Cán bộ, công chức xã;
- Lưu VP.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

Nguyễn Thị Thư
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